



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-09062022-236440
CG-DL-E-09062022-236440

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2512]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जून 9, 2022/ज्येष्ठ 19, 1944

No. 2512]

NEW DELHI, THURSDAY, JUNE 9, 2022/JYAISTHA 19, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 9 जून, 2022

का.आ. 2639(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा असम राज्य के धुबरी जिले में NH 127B के कि.मी. 37.270 से कि.मी.37.960 (डीसी-औफस, धुबरी) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 04 जनवरी 2022 को "डीसेंटिनल" और "नियोमियाबार्टी" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और सक्षम प्राधिकारी को कोई भी आक्षेप प्राप्त नहीं हुए थे;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

असम राज्य के धुबरी जिले में NH 127B के कि.मी. 37.270 से कि.मी.37.960 (डीसी-औफस, धुबरी) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: असम		जिले का नाम: धुबरी			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: गोलकगंज				
	गांव का नाम: नाइचारकुटि (चापर)				
1	10	निजी	बारी	0.0174	१. इसाब आली (पिता- स्वर्गीय अंता शेख) २. आफिस आली शेख (पिता- स्वर्गीय अंता शेख) ३. आमीना बीबी (पति- अंता आली शेख) ४. चिंटो शेख (पिता-स्वर्गीय बयत आली) (१०)
2	11	निजी	जलतक	0.0227	१. विक्रमजीत राय (पिता- चित्तरंजन राय) (११)
3	13	निजी	फोरिंग	0.0268	१. सहिदुल रहमान (पिता-स्वर्गीय खलीलुर रहमान) (१३)
4	14	निजी	सलीताली	0.0174	१. महर आली शेख (पिता-स्वर्गीय नसत आली शेख) (१४)
5	16	निजी	जलतक	0.0294	१. रबी दे (पिता-स्वर्गीय प्रफुल्ल दे) २. बिस्व रंजन दे (पिता-स्वर्गीय प्रफुल्ल दे) ३. गीता रानी दे (पिता- स्वर्गीय प्रफुल्ल दे)

					दे) ४.मीता रानी दे (पिता- स्वर्गीय प्रफुल्ल दे) ५. सुक्ला दे (पिता- स्वर्गीय प्रफुल्ल दे) ६.लक्ष्मी रानी दे (पिता- स्वर्गीय प्रफुल्ल दे) ७.कासिम आली सीकारी (पिता-स्वर्गीय जोनाब आली सीकारी) ८. नजरूल हक सीकारी (पिता-स्वर्गीय जोनाब आली सीकारी) ९.आनोवार आली सीकारी (पिता- स्वर्गीय जोनाब आली सीकारी) (१६)
6	164	निजी	बारी	0.087	१.बीरेन राय (पिता-स्वर्गीय जयकांत राय) २. सुधीर राय (पिता-स्वर्गीय जयकांत राय) ३.मिरमल राय (पिता- स्वर्गीय हरि कांता राय) ४. अधीर राय (पिता-स्वर्गीय हरि कांता राय ५. आनोवार हक सीकारी (पिता-स्वर्गीय जोनाब आली सीकारी) ६.नजरूल हक सीकारी (पिता-स्वर्गीय जोनाब आली सीकारी) (१६४)
7	20	सरकारी	बारी	0.0201	सरकारी जमीन (२०)
8	24	सरकारी	फोरिंग	0.008	सरकारी जमीन (२४)
9	25	सरकारी	बारी	0.0054	सरकारी जमीन (२५)
10	29	सरकारी	बारी	0.0054	सरकारी जमीन (२९)
11	3	सरकारी	सलीताली	0.0067	सरकारी जमीन (३)
12	30	सरकारी	फोरिंग	0.0027	सरकारी जमीन (३०)
13	31	निजी	बारी	0.0094	१. जदुलाल मुखोपाध्याय (पिता-स्वर्गीय बेनी माधव मुखोपाध्याय) २.दिजेन्द्र मुखोपाध्याय (पिता-स्वर्गीय बेनी माधव मुखोपाध्याय) किरायेदार:- १.कबीर

					उद्दीन शेख (पिता- सर्गीय- आयार शेख) (३१)
14	42	निजी	फोरिंग	0.0201	१. कबीर उद्दीन शेख (पिता- सर्गीय- आयार शेख) २. सफ़ियार रहमान (पिता-स्वर्गीय कबीरुद्दीन शेख) (४२)
15	43	निजी	सलीताली	0.0134	१. आस्कर आली (पिता-स्वर्गीय खैरात शेख) २. फ़किर उद्दीन शेख (पिता- स्वर्गीय खैरात शेख) ३. जैनुद्दीन शेख (पिता- स्वर्गीय खैरात शेख) (४३)
16	5	सरकारी	बारी	0.0201	सरकारी जमीन (५)
17	50	निजी	सलीताली	0.0134	१. ललित चंद्र प्रोधानी (पिता-स्वर्गीय- गौरी नाथ प्रोधानी) २. बलेंद्र नारायण प्रोधानी (पिता-स्वर्गीय- गौरी नाथ प्रोधानी) किरायेदार:- १. आस्कर आली (पिता-स्वर्गीय खैरात शेख) २. फारूक आली (पिता-स्वर्गीय खैरात शेख) ३. जैनुद्दीन शेख (पिता- स्वर्गीय खैरात शेख) (५०)
18	51	निजी	फोरिंग	0.0268	१. रबी दे (पिता-स्वर्गीय प्रफुल्ल दे) २. शांति दे (पिता- स्वर्गीय प्रफुल्ल दे) ३. बिस्व रंजन दे (पिता-स्वर्गीय प्रफुल्ल दे) ४. गीता रानी दे (पिता- स्वर्गीय प्रफुल्ल दे) ५. लक्ष्मी रानी दे (पिता- स्वर्गीय प्रफुल्ल दे) ६. नूरल हक सीकारी (पिता- स्वर्गीय जोनाब आली सीकारी) ७. नासिर उद्दीन सीकारी (पिता-स्वर्गीय जोनाब आली सीकारी) (५१)
19	63	निजी	सलीताली	0.0294	१. खालेक मंडल (पिता-स्वर्गीय आलाउद्दीन मंडल) २. गोलक मंडल (पिता-स्वर्गीय आलाउद्दीन मंडल)

					३.करीम मंडल (पिता-स्वर्गीय आलाउद्दीन मंडल) ४.ए: मजिद मंडल (पिता-स्वर्गीय आलाउद्दीन मंडल) ५.ए: रहमान मंडल (पिता-स्वर्गीय आलाउद्दीन मंडल) ६.आफेला खातून मंडल (पिता-स्वर्गीय आलाउद्दीन मंडल) (६३)
20	65	निजी	बारी	0.0669	१. आमेना खातून बेवा (पति- स्वर्गीय कमल उद्दीन सरकार) २.आजीजुर रहमान(पिता-स्वर्गीय कमल उद्दीन सरकार) ३. आनोवार हुसैन (पिता-स्वर्गीय कमल उद्दीन सरकार) ४. आबुल हुसैन (पिता-स्वर्गीय कमल उद्दीन सरकार) ५. आहमद हुसैन (पिता-स्वर्गीय कमल उद्दीन सरकार) ६. आमीनूर हुसैन (पिता-स्वर्गीय कमल उद्दीन सरकार) ७. बाबुल हुसैन (पिता-स्वर्गीय कमल उद्दीन सरकार) (६५)
21	66	निजी	बारी	0.0321	१. आनोवार हुसैन (पिता-स्वर्गीय कमल उद्दीन सरकार) २. आनोवारा खातून (पति- आनोवार हुसैन सरकार) (६६)
			कुल	0.4806	

[फा. सं. NHIDCL/PMU-Dhubri/S-D/NH-127B/LA/PKG-04/2021/11.D/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 9th June, 2022

S.O. 2639(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH 127B on the stretch of land from Km 37.270 to Km 37.960 (DC-Office, Dhubri) in the district of DHUBRI in the state of ASSAM

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Sentinel” and “Niyomiya Barta” both dated 04.01.2022”; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas no objections have been received by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH 127B in the stretch of land from Km 37.270 to Km 37.960 NH 127B (DC-Office, Dhubri) in the district of DHUBRI in the state of ASSAM

State: ASSAM		District: DHUBRI			
Sr. NO.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Golakganj				
	Village: Naicharkuti (Chapar)				
1	10	Private	Bari	0.0174	1.Isab Ali(S/O- Late Anta Sk) 2.Affis Ali Sk(S/O- Late Anta Sk) 3.Amina Bibi(W/O- Anta ali Sk) 4.Chinto Sk(S/O- Late Boyat Ali) 10
2	11	Private	Jalatak	0.0227	1.Bikramjit Ray(S/O- Chittaranjan Ray) 11
3	13	Private	Faring	0.0268	1.Sohidul Rahman(S/O- Late Khalilur Rahman) 13
4	14	Private	Salitali	0.0174	1.Meher Ali Sk(S/O- Late Nesat Ali Sk) 14
5	16	Private	Jalatak	0.0294	1.Rabi Dey(S/O- Late Prafulla Dey) 2.Biswa Ranjan Dey(S/O- Late Prafulla Dey) 3.Gita Rani Dey(D/O- Late Prafulla Dey) 4.Mita Rani Dey(D/O- Late Prafulla Dey) 5.Sukla Dey(D/O- Late Prafulla Dey) 6.Laxmi Rani Dey(D/O- Late Prafulla Dey) 7.Kasim Ali Sikari(S/O- Late Jonab Ali Sikari) 8.Najrul Hoque Sikari(S/O- Late Jonab Ali Sikari) 9.Anowar Ali Sikari(S/O- Late Jonab Ali Sikari) 16
6	164	Private	Bari	0.087	1.Biren Ray(S/O- Late Joykanta Ray) 2.Sudhir Ray(S/O- Late Joykanta Ray) 3.Mirmal Ray(S/O- Late Hari Kanta Ray) 4.Adhir Ray(S/O- Late Hari Kanta Ray) 5.Anowar Hoque Sikari(S/O- Late Jonab Ali Sikari) 6.Nojrul Hoque Sikari(S/O- Late Jonab

					Ali Sikari) 164
7	20	Government	Bari	0.0201	Govt Land 20
8	24	Government	Faring	0.008	Govt Land 24
9	25	Government	Bari	0.0054	Govt Land 25
10	29	Government	Bari	0.0054	Govt Land 29
11	3	Government	Salitali	0.0067	Govt Land 3
12	30	Government	Faring	0.0027	Govt Land 30
13	31	Private	Bari	0.0094	1.Jadulal Mukhopadhyaya(S/O- Late Beni Madhab Mukhopadhyaya) 2.Dijendra Mukhopadhyaya(S/O- Late Beni Madhab Mukhopadhyaya) Tenant:- 1.Kabir Uddin Sk(S/O- Late Ayar Sk) 31
14	42	Private	Faring	0.0201	1.Kabir Uddin Sk(S/O- Late Ayar Sk) 2.Safiar Rahman(S/O- Late Kabiruddin Sk) 42
15	43	Private	Salitali	0.0134	1.Askar Ali(S/O- Late Khairat Sk) 2.Fokir Uddin Sk(S/O- Late Khairat Sk) 3.Jainuddin Sk(S/O- Late Khairat Sk) 43
16	5	Government	Bari	0.0201	Govt Land 5
17	50	Private	Salitali	0.0134	1.Lalit Chandra Prodhani(S/O- Late Gauri Nath Prodhani) 2.Bolendra Narayan Prodhani(S/O- Late Gauri Nath Prodhani) Tenant:- 1.Askar Ali(S/O- Late Khairat Sk) 2.Farok Ali(S/O- Late Khairat Sk) 3.Jainuddin Sk(S/O- Late Khairat Sk) 50
18	51	Private	Faring	0.0268	1.Rabi Dey(S/O- Late Prafulla Dey) 2.Santi Dey(D/O- Late Prafulla Dey) 3.Biswa Ranjan Dey(S/O- Late Prafulla Dey) 4.Gita Rani Dey(D/O- Late Prafulla Dey) 5.Laxmi Rani Dey(D/O- Late Prafulla Dey) 6.Nurul Hoque Sikari(S/O- Late Jonab Ali Sikari) 7.Nasir Uddin Sikari(S/O- Late Jonab Ali Sikari) 51
19	63	Private	Salitali	0.0294	1.Khalek Mondal(S/O- Late Alauddin Mondal) 2.Golak Mondal(S/O-Late Alauddin Mondal) 3.Karim Mondal(S/O- Late Alauddin Mondal) 4.A: Mojid Mondal(S/O-Late Alauddin Mondal) 5.A: Rahman Mondal(S/O-

					Late Alauddin Mondal) 6.Afela Khatun Mondal(D/O- Late Alauddin Mondal) 63
20	65	Private	Bari	0.0669	1.Amena Khatun Bewa(W/O- Late Kamal Uddin Sarkar) 2.Ajjur Rahman(S/O- Late Kamal Uddin Sarkar) 3.Anwar Hossain(S/O- Late Kamal Uddin Sarkar) 4.Abul Hossain(S/O- Late Kamal Uddin Sarkar) 5.Ahamed Hossain(S/O- Late Kamal Uddin Sarkar) 6.Aminur Hossain(S/O- Late Kamal Uddin Sarkar) 7.Babul Hossain(S/O- Late Kamal Uddin Sarkar) 65
21	66	Private	Bari	0.0321	1.Anwar Hossain(S/O- Late Kamal Uddin Sarkar) 2.Anowara Khatun(W/O- Anwar Hossain Sarkar) 66
			TOTAL	0.4806	

[F. No. NHIDCL/PMU-Dhubri/S-D/NH-127B/LA/PKG-04/2021/11.D/3D]

RAJESH GUPTA, Director